
 

CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE 

Provincia di Agrigento 

 

Estratto Delibera di Consiglio Comunale  n°  07  del  18.02.2026 

Oggetto: Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio ai sensi dell’art.194, comma 1, lett.a)del  
D.LGS.VO n. 267/2000 , giusto Decreto Ingiuntivo dell’ufficio del Giudice di Pace di Ag. N. 
2038/2024 pubbl. il 15/11/2024 R.G. n. 4208/2024 promosso dall’Ing. Raffaele Adorno per mancato 
pagamento di competenze tecniche. 

Proponente il Responsabile del Settore 3- Ing. Vincenzo Piombino 

Dispositivo della deliberazione: 

Il Consiglio Comunale 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio ai 
sensi dell’art.194, comma 1, lett.a)del  D.LGS.VO n. 267/2000 , giusto Decreto Ingiuntivo dell’ufficio 
del Giudice di Pace di Ag. N. 2038/2024 pubbl. il 15/11/2024 R.G. n. 4208/2024 promosso dall’Ing. 
Raffaele Adorno per mancato pagamento di competenze tecniche. 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del  Settore 3 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
Ritenuto che la proposta è meritevole di approvazione; 

Con 09 voti favorevoli, espressi per alzata e seduta dai 14 Consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

di approvare la proposta di deliberazione in trattazione, avente ad oggetto: “Riconoscimento legittimità 
debito fuori bilancio ai sensi dell’art.194, comma 1, lett.a)del  D.LGS.VO n. 267/2000 , giusto Decreto 
Ingiuntivo dell’ufficio del Giudice di Pace di Ag. N. 2038/2024 pubbl. il 15/11/2024 R.G. n. 4208/2024 
promosso dall’Ing. Raffaele Adorno per mancato pagamento di competenze tecniche.” 

CONTESTUALMENTE 
 
Ravvisata l'urgenza; 
 
Visto l'Art. 12 della L.R. 44/1991; 
 

Con separata votazione con 14 voti favorevoli, espressi per alzata e seduta dai 14 Consiglieri presenti e 
votanti 
 

DICHIARA 
 

La presente immediatamente esecutiva. 









ADAMO PAOLO
2026.02.12 13:13:39

CN=ADAMO PAOLO

C=IT

2.5.4.4=ADAMO

2.5.4.42=PAOLO



 

N.RG 4208 / 2024  

 
 

UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI AGRIGENTO 

DECRETO INGIUNTIVO 

 Il Giudice di Pace Dott.ssa ANNUNZIATA IMPERA, letto il ricorso per la 

concessione del decreto ingiuntivo depositato da 

ADORNO RAFFAELE - Avv. VALERIA CIANCIMINO 

 Ritenuta la propria competenza per valore; 

esaminata la documentazione prodotta; 

in applicazione degli artt. 633 e segg. c.p.c.; 

INGIUNGE 

COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE (CF 80002890848) 

di pagare a parte ricorrente per il titolo di cui al ricorso, entro il termine di 40 

(quaranta) giorni dalla data di notifica del ricorso e del presente decreto, 

3.985,28, oltre agli interessi legali dalla domanda al dì 

 nonché le spese del presente procedimento che liquida in 

complessivi euro 350,00, di cui euro 76,00 per spese, oltre spese generali al 15% 

sui compensi, c.p.a. e I.V.A. (se dovuta) come per legge ed a quelle successive 

occorrende. 

Avverte la parte ingiunta che ha diritto di proporre opposizione all'Ufficio del 

Giudice di Pace di AGRIGENTO nelle forme di legge, entro 40 giorni dalla 

notifica del presente decreto e che, in mancanza, il decreto diventerà definitivo e 

si procederà ad esecuzione forzata. 

AGRIGENTO, 15-11-2024 

Il Giudice di Pace 

Dott.ssa ANNUNZIATA IMPERA 

F
ir
m

a
to

 D
a

: 
A

N
N

U
N

Z
IA

T
A

 I
M

P
E

R
A

 E
m

e
s
s
o

 D
a
: 

T
R

U
S

T
P

R
O

 Q
U

A
L

IF
IE

D
 C

A
 1

 S
e
ri

a
l#

: 
4
f4

a
8

a
7

1
b
5

8
0

0
0

ff

Decreto ingiuntivo n. 2038/2024

RG n. 4208/2024

Decreto ingiuntivo n. cronol. 7598/2024 del 15/11/2024

Comune di Porto Empedocle Prot. n. 0032394 del 18-11-2024



Comune di Porto Empedocle Prot. n. 0004381 del 11-02-2026



               C  DI PORTO EMPEDOCLE 
      

              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

     COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  
 
  

1 

 

RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ DEBITO FUORI 

D. LGS. VO N. 267/2000, GIUSTO DECRETO INGIUNTIVO 

N.2038/2024 PUBBL. IL 15/11/2024, R.G. N. 4208/2024, PROMOSSO 

PAGAMENTO DI COMPETENZE TECNICHE

 

  - 

 



  

 

2 

 



  

 

3 

 



  

 

4 

 


